
      

Projektu REACT EU:  CZ.06.6.127/0.0/0.0/21__123/0016367 

 

 

DODATEK č. 1  

KE KUPNÍ SMLOUVA 
číslo:  

 
Vztahy kupujícího a prodávajícího se řídí touto kupní smlouvou a zákonem č. 89/2012 Sb., 

„Občanský zákoník“  

 

 Smluvní strany 

 

1. Kupující: Fakultní Thomayerova nemocnice 

 Sídlo: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 

 Jednající: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 

 DIČ: CZ00064190 

 IČ: 00064190 

 Číslo účtu: XXX 

 Banka: XXX 

 

Zapsán v OR: 

 

 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, 

vl. 1043 

 Vyřizuje: [OU   OU] oddělení zdravotnické techniky  

 Telefon:       

 Fax:   

 E-mail:  

(dále jen kupující)                                    

a 

2. Prodávající: RQL  s.r.o. 

 Sídlo: U Jelena 109/7, Havířov-Šumbark, 73601 

 Zastoupen: Lukáš Šiřina 

 DIČ: CZ25860020 

 IČ: 25860020 

 
Číslo účtu: 

XXX 
Registrovaný a zveřejněný / nezveřejněný dle §96  odst. 1 zákona o DPH 

 Banka: XXX 

 Zapsán v obch. 

rejstříku:                    

OR KOS v Ostravě, oddíl C vložka 22696 

 Vyřizuje: [OU   OU] 

 Telefon:       

 Fax:   

 E-mail:  

 

(dále jen prodávající)      

 

 

 

 



          

 2/4 
 

   

I. 

 

Úvodní ustanovení 

Kupující a prodávající uzavřeli dne 19.6.2023  kupní smlouvu (dále jen „Kupní smlouva“). Kupní 

smlouva byla uzavřena na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky s 

názvem: „Operační stoly a světla – opakovaná VZ“, číslo zakázky ve VVZ: Z2023-008369 

vyhlášená dne 23.2.2023, (dále je „Veřejná zakázka“). Předmětem plnění je dodávka dvou 

operačních stolů  pro operační výkony na ORL.  Operační stoly jsou připraveny k dodání. 

Kupující nyní potřebuje na jednom z těchto operačních stolů doplnit zařízení pro laterální náklony 

pracovní desky stolu. Tyto náklony jsou nutné u některých speciálních operačních zákroků na ORL.  

Požadavek na laterální náklony stolu nebyl součástí původních technických požadavků ve Veřejné 

zakázce.  Prodávající je výrobcem dodávaných operačních stolů. Může tak jako jediný provést 

technickou úpravu operačního stolu podle dodatečného požadavku kupujícího před faktickou 

instalaci stolu v místě plnění.   

K tomu uzavírají smluvní strany tento dodatek č. l ke kupní smlouvě. 

Dodatek se uzavírá v souladu § 222 odst.5 ZZVZ, neboť jde o nepodstatnou změnu závazku. Není 

možné změnit osobu dodavatele původního plnění (závazku), neboť doplnění požadovaného 

zařízení může provést pouze výrobce operačního stolu (prodávající). Hodnota dodatečné dodávky  

nepřekročí finanční limit povolený pro nepodstatnou změnu závazku prováděnou  podle § 222 odst. 

5 ZZVZ.  

Kupující/zadavatel s úpravou operačního stolu při zadání Veřejné zakázky nepočítal, neboť 

původně neplánoval takový rozsah operačních výkonů. Pozdější úprava na již namontovaném 

operačním stole by nebyla možná z důvodu záruk celého stolu. 

 

II. 

Předmět dodatku 

 
 

1. Prodávající/ výrobce  provede na 1 ks dodávaného operačního stolu dodatečnou montáž 

zařízení pro laterální náklony pracovní desky stolu.  

 

2. Cena plnění dle toto dodatku je stanovena dohodou (na základě cenové nabídky 

prodávajícího uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku). a činí:  

 

 

 

 



          

 3/4 
 

   

 
 

Cena bez DPH 104 000 Kč 

DPH 21% 

                           

21 840 Kč  

Cena vč. DPH 125 840 Kč  

 

3. Fakturace za doplnění zařízení pro laterální náklony pracovní desky operačního stolu 

proběhne samostatnou fakturou se splatností 60 dnů po doručení faktury  kupujícímu. Za 

okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 

kupujícího.  

 

4. Vzhledem k tomu, že úhrada  plnění podle tohoto dodatku není prováděná z dotace REACT, 

ale bude provedena z vlastních zdrojů kupujícího, na daňovém dokladu nemusí být uvedeno 

číslo Projektu.  

 

5. Druhý operační stůl bude dodán, nainstalován a uveden do provozu nejpozději do 70 dnů 

ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku. 
 

6. Ostatní ustanovení Kupní smlouvy se nemění. 

      

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, že nebyl uzavřen v tísni nebo za 

nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí. 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejněním v Registru smluv. 

 

3. Dodatek je uzavírán elektronicky. 

 

Příloha. Cenová nabídka ze dne 31.8.2023 

  

V Praze dne 5.9.2023      V Havířově dne 31.8.2023 

..............................................      ..........................…………… 

Za kupujícího:                                 Za prodávajícího:        

doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.      Lukáš Šiřina, jednatel 

ředitel   

 

 



          

 4/4 
 

   

 

        


